
 
 

 
 

Uchwała nr 175/09/2017 
Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 28 września 2017 r.  
w sprawie zmian  

w Regulaminie przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
Na podstawie art. 155 ust. 6 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego 
postanawia:  

§1 

Zatwierdzić zmiany w Regulaminie przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, przyjętym Uchwałą nr 98/02/2017 Senatu UR z dnia 23 lutego 2017 r., 
w zakresie §2 i § 5 , które otrzymują następujące brzmienie: 

 

§2 

Naukowy Laur Rektora, Dydaktyczny Laur Rektora i Lider Uniwersytetu przyznawane 
są raz w roku. Tryb i zasady ich przyznawania są następujące: 

 

1. Naukowy Laur Uniwersytetu Rzeszowskiego, honorujący osoby o najważniejszych 
osiągnięciach naukowych w okresie ostatnich 4 lat, przyznaje Kapituła powołana 
przez Rektora. Prawo zgłaszania kandydatów mają kierownicy podstawowych 
jednostek organizacyjnych, po uzyskaniu akceptacji rad wydziałów oraz Kolegium 
Rektorskiego. 

 

2. Dydaktyczny Laur Uniwersytetu Rzeszowskiego, honorujący osoby o  najistotniejszych 
osiągnięciach dydaktycznych w roku akademickim, którego dotyczy wniosek, 
przyznaje Kapituła powołana przez Rektora. Prawo zgłaszania kandydatów mają 
kierownicy podstawowych jednostek organizacyjnych, po uzyskaniu akceptacji rad 
wydziałów.  

 

3. Tytuł Lider Uniwersytetu Rzeszowskiego jest przyznawany w 4 obszarach wiedzy 
i  działalności artystycznej (nauki humanistyczne i społeczne; nauki ścisłe, 
przyrodnicze, techniczne i rolnicze; nauki medyczne, o zdrowiu i kulturze fizycznej; 
sztuka) osobie spośród tych, które w danym roku uzyskały najwyższą efektywność 
naukową, mierzoną wskaźnikami parametrycznymi.  

 

4. Uroczyste wręczenie Laurów następuje podczas inauguracji roku akademickiego, 
a  Liderów podczas święta Uniwersytetu.  

 

 

§5 

1. Nagrody indywidualne i zespołowe za osiągnięcia naukowe (I, II lub III stopnia), które 
przyznawane są za okres ostatnich dwóch lat, w szczególności za: 

– twórcze osiągnięcia naukowe udokumentowane publikacjami w wysoko punktowanych 
czasopismach i prestiżowych wydawnictwach, 

– oryginalne projekty konstrukcyjne lub technologiczne, 



 

 

– prestiżowe osiągnięcia artystyczne, 

– osiągnięcia w zakresie kształcenia młodej kadry naukowej. 

 

§2 

Jednolity tekst Regulaminu przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu 

Rzeszowskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§3 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat.  

 

 
Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
Rektor 

 
 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik: Regulamin przyznawania nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego (tekst jednolity).  


